
Stadt Rotenburg (Wümme) 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB 

 
Bauvorhaben:    Neubau der IGS Jahrgangsstufen 8 + 9, In der Ahe 30  
     27356 Rotenburg (Wümme) 
 
Bauherr:    Stadt Rotenburg (Wümme) 
     Amt für Planung, Entwicklung und Bauen 
     Große Straße 1, 27356 Rotenburg (Wümme) 
 
Planung und Ausschreibung:  Planungsgemeinschaft Nord GmbH    
     Große Straße 49 

27356 Rotenburg (Wümme), 
     Telefon: 04261/9293 - 55 
 
Alle Gewerke:    Submissionsort:  Rathaus, Zimmer 2.04 
 

Ende der Zuschlagsfrist: 30 Tage 
 

Versand der Unterlagen: ab 24.01.2018 
 
Die Stadt Rotenburg (Wümme) schreibt für das o.g. Bauvorhaben nachstehende Leistungen 
öffentlich aus: 
 
      Schutzgebühr  Eröffnungstermin 
 
Gewerk 11: 
Tischlerarbeiten Innentüren   13,00 €   12.02.2018   14:00 Uhr 
 
 
Ausführungszeitraum ab dem 20.04.2018 bis zum 19.07.2018 
 

19 Stck.  Objekttüren und Zargen WC Räume bis 1,01 x 2,135m 
Türen sind inkl. Passender Umfassungszarge als zweiteilige Stahl- 
Zarge gem. zu liefern und betriebsfertig zu montieren. 
Türen und Zargen zum nachträglichen Einbau einschl. Dichtungen, 
Bänder, Drückergarnitur, Schloss und Türstopper 

 
20 Stck. Objekttüren und Zargen sonst. Räume bis 1,26 x 2,135m 
 
10 Stck. Objekttüren und Zargen Bestandsbau bis 1,01 x 2,01m 
 
 
 
 

 
Die Leistungsverzeichnisse können ab dem genannten Termin bei der Stadt Rotenburg 
(Wümme) angefordert werden. Der Versand bzw. die Abholung geschieht auf 
entsprechende Zahlung der Schutzgebühr. Diese ist bei der Anforderung der Unterlagen als 
Verrechnungsscheck beizufügen. 
 
Das Angebot ist in einem verschlossenen, auffällig gekennzeichneten Umschlag mit der 
Nummer, der Gewerkebezeichnung und der Aufschrift „Achtung Angebot – nicht öffnen!“ 
spätestens zum Submissionstermin beim Amt für Verkehr, Entsorgung und Umweltschutz im 
Rathaus, Zimmer 2.04 abzugeben. 
 
Rotenburg (Wümme), den 08.06.2017 
 

Der Bürgermeister 
Andreas Weber 


	Gewerk 11:
	Tischlerarbeiten Innentüren   13,00 €   12.02.2018   14:00 Uhr

